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Programa Governo Plano Orçamentário Ação Governo PI PTRES Fonte Recursos Detalhada Item Informação

Natureza Despesa

15 19 23

PROVISAO RECEBIDA CREDITO DISPONIVEL DESPESAS EMPENHADAS

Saldo - R$ (Item Informação) Saldo - R$ (Item Informação) Saldo - R$ (Item Informação)

0032

2304

2308

Total

PROGRAMA DE GESTAO E MANUTENCAO DO PODER
EXECUTIVO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO PARA O
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSOLIDACAO DO SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA,
TECNOLOGIAE INO

24101

24101

24101

24101

24101

Total

24101

Total

24101

24101

24101

24101

Total

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

122

122

331

331

331

573

571

572

572

572

0032

0032

0032

0032

0032

2304

2308

2308

2308

2308

2000

20TP

2004

212B

212B

6702

20US

2C67

2C67

2C67

000O

0000

0001

0003

0005

0006

0000

0000

0003

001M

ADMINISTRACAO DA UNIDADE - CETENE

ATIVOS CIVIS DA UNIAO

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA DE CIVIS -
COMPLEMENTACAO DA UNIAO

AUXILIO-TRANSPORTE DE CIVIS ATIVOS

AUXILIO-ALIMENTACAO DE CIVIS ATIVOS

APOIO A PROJETOS E EVENTOS DE DIVULGACAO E EDUCACAO
CIENTIFICA

FOMENTO A PROJETOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE TECNOLOGIAS
ESTRATEGICAS DO NORDESTE - CETENE - DESPESAS DIVERSAS

DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO, INOVACAO E OFERTA DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS

DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS ESTRATEGICAS PARA O
NORDESTE

2000

20TP

2004

212B

212B

6702

20US

2C67

2C67

2C67

ADMINISTRACAO DA UNIDADE

ATIVOS CIVIS DA UNIAO

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS SERVIDORES
CIVIS, EMPR

BENEFICIOS OBRIGATORIOS AOS SERVIDORES CIVIS,
EMPREGADOS, MI

BENEFICIOS OBRIGATORIOS AOS SERVIDORES CIVIS,
EMPREGADOS, MI

APOIO A PROJETOS E EVENTOS DE EDUCACAO, DIVULGACAO
E POPULAR

FOMENTO A PROJETOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE TECNOLOGIAS
ESTRATEG

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE TECNOLOGIAS
ESTRATEG

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE TECNOLOGIAS
ESTRATEG

-8

2000000O-03

20TP0000-02

20040001-03

212B0003-03

212B0005-02

-8

67020006-03

-8

44090012-24

-8

2C670000-01

43960022-24

-8

2C670003-01

-8

2C67001M-01

SEM INFORMACAO

ADMINISTRACAO DA UNIDADE

PESSOAL ATIVO DA UNIAO

ASSISTENCIA MEDICA

AUXILIO - TRANSPORTE CIVIS

AUXILIO ALIMENTACAO DE SERVIDORES CIVIS

SEM INFORMACAO

APOIO A PROJETOS E EVENTOS DE EDUCACAO,
DIVUL

SEM INFORMACAO

EMENDA N. 44090012

SEM INFORMACAO

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE
TECNO

EMENDA N. 43960022

SEM INFORMACAO

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE
TECNO

SEM INFORMACAO

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CENTRO DE
TECNO

172548

172548

172513

216187

172517

172518

233875

233875

241840

241840

233776

241838

233776

241838

233832

233832

233921

233921

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1050000413

1000000000

1000000000

1050000413

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

CODIGO INVALIDO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

CODIGO INVALIDO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

339000

449000

339014

339030

339033

339036

339037

339039

339040

339047

339093

339139

339147

449051

449052

319096

339096

339096

339096

339000

339014

339030

339033

339000

339000

339030

339037

449000

449051

449052

339000

449000

339000

339000

339014

339030

339033

339035

339036

339037

339039

339040

339139

449051

449052

339030

339037

339039

339000

339014

339030

339033

339037

339039

339000

339039

339040

339000

339039

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA (INTRA)

OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

RESSARC. DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

RESSARC. DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

RESSARC. DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA (INTRA)

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

5.005,79 0,00

0,00 0,00

114.225,02 0,00 114.225,02

632.939,60 0,00 632.939,60

134.000,00 0,00 134.000,00

133.921,11 0,00 27.930,00

2.421.310,02 0,00 2.421.310,02

1.933.875,29 0,00 1.633.875,29

174.228,50 0,00 174.228,50

8.712,65 0,00 8.712,65

8.137,93 0,00 8.137,93

6.513,53 0,00 6.513,53

5.027,35 0,00 5.027,35

68.509,31 0,00 68.509,31

102.040,69 0,00 102.040,69

383.352,48 0,00 383.352,48

24.562,68 0,00 24.562,68

268,08 0,00 268,08

44.334,91 0,00 44.334,91

6.200.964,94 0,00 5.789.968,04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

30.000,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 100.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

400.000,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

17.040,64 0,00 17.040,64

228.211,66 0,00 228.211,66

46.387,78 0,00 46.387,78

2.500,00 0,00 2.500,00

1.157,50 0,00 1.157,50

723.736,51 0,00 723.736,51

509.726,63 0,00 509.726,63

16.440,00 0,00 16.440,00

81.586,28 0,00 81.586,28

0,00 0,00

219.639,00 0,00 219.639,00

26.369,30 0,00 26.369,30

30,70 0,00 30,70

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

29.346,40 0,00 29.346,40

10.000,00 0,00 10.000,00

47.248,44 0,00 47.248,44

13.405,16 0,00 13.405,16

0,00 0,00

0,00 0,00

39.915,00 0,00 39.915,00

0,00 0,00

39.915,00 0,00 39.915,00

2.552.656,00 0,00 2.552.656,00

8.783.620,94 0,00 8.372.624,04


